
6. számú előterjesztés 

Minősített többség 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

2025. március 28-i ülésére 

 

Tárgy: A közterületek használatáról szóló önkormányzati rendeletben foglalt 

díjtételek felülvizsgálata 

 

 

Előterjesztő:  Pintér Szilárd polgármester 

 

 

 

Készítette: Városüzemeltetési Iroda 

 

 

 

Tárgyalta: Pénzügyi és Gazdasági Bizottság 

 

 

 

Tanácskozási joggal meghívott: - 

 

 

 

Készítő részéről ellenőrizte: 

Ábrahám Mónika irodavezető, Városüzemeltetési Iroda 

 

 

Költségvetési, pénzügyi-gazdálkodási szempontból ellenőrizte: 

Győrfiné Hahner Timea irodavezető, Pénzügyi Iroda 

 

 

Törvényességi szempontból ellenőrizte: 

Dr. Szabó Péter jegyző 

 

 

 

 

 

  



Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 3. 

melléklete rendelkezik a közterületek használatáért fizetendő díj mértékéről. Ezen 

díjak módosítására legutóbb 2023 áprilisában került sor. 

 

Az elmúlt két évben a díjak nem változtak, ezért javaslom a díjtételek 10%-kal történő 

emelését. A könnyebb pénzügyi kezelhetőség érdekében a megemelt összegeket a 

kerekítés szabályai szerint indítványozom meghatározni. 

 

A tapasztalatok szerint a csekély mértékű díjváltozás a közterületek használatának 

gyakoriságát nem befolyásolja jelentősen. 

 

Tekintettel arra, hogy az utasváró pavilonokon (buszmegállók) elhelyezkedő hirdetési 

felületek esetében a rendeletben rögzített egyes szabályok nem alkalmazhatók, 

javaslom, hogy a buszmegállókban elhelyezkedő hirdetési felületek kerüljenek ki a 

rendelet hatálya alól. 

 

További módosítást indokol az a helyzet, hogy többször előfordul a megállapított 

közterület-használati díj határidőre történő meg nem fizetése. A Pénzügyminisztérium 

állásfoglalást adott ki arról, hogy a közterület-használati díj esetében teljesülnek az 

adózás rendjéről szóló 2017. évi CL törvény 6. § (2) bekezdésében rögzített, díjra 

vonatkozó feltételek, közjogi jellegű fizetési kötelezettségnek minősül, a befizetési 

kötelezettség önkormányzati rendeleten alapul, annak megállapítása az önkormányzat 

hatáskörébe tartozik, a befizetés az önkormányzati költségvetés javára teljesítendő. 

Mindezek alapján olyan díjnak tekinthető, mely esetben a fizetési kötelezettség 

végrehajtása nem az általános adóhatóság (NAV) hatáskörébe tartozik, hanem az 

önkormányzati adóhatóság feladata. A rendeletben eddig nem szerepelt a végrehajtás 

elrendelésének lehetősége, ez most pótlásra kerül. 

 

  



A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. § (1) bekezdése alapján a jogszabály 

előkészítője - a jogszabály feltételezett hatásaihoz igazodó részletességű - előzetes 

hatásvizsgálat elvégzésével felméri a szabályozás várható következményeit. Az előzetes 

hatásvizsgálat eredményéről önkormányzati rendelet esetén a helyi önkormányzat 

képviselő-testületét tájékoztatni kell. Ennek megfelelően az elvégzett előzetes 

hatásvizsgálat megállapításait az alábbiak szerint ismertetem: 

 

A rendelettervezetekhez kapcsolódó hatásvizsgálat: 

 

A tervezett önkormányzati rendelet várható társadalmi, gazdasági, költségvetési 

hatásai: 

 

A rendeletalkotásnak közvetlen társadalmi, gazdasági hatása kismértékű. 

Költségvetési hatását tekintve a módosítás indoka a díjtételeknek az infláció okozta 

változásokhoz történő igazítása. 

 

A tervezett önkormányzati rendelet környezeti és egészségi következményei: 

 

A rendelet végrehajtásának nincs a környezetre vagy az egészségre gyakorolt hatása. 

 

A tervezett önkormányzati rendeletnek adminisztratív terheket befolyásoló 

hatása: 

 

Az adminisztrációban változás nem következik be. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 

feltételek: 

 

A rendelet alkalmazása nem igényel többletforrást szervezeti, személyi, tárgyi és 

pénzügyi szempontból sem. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának 

várható következményei: 

 

Az önkormányzati rendelet felülvizsgálatát a pénzügyi folyamatok változása 

indokolja. 

 

 

A fentiek alapján az alábbi rendeletmódosítás elfogadását indítványozom. 

 

 

 

 

 Pintér Szilárd 

 polgármester 



Dombóvár Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…/2025. (….) önkormányzati rendelete 

a közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

[1] A közterületek használatról szóló önkormányzati rendelet módosítása a 

szabályozás aktualizálása, a közterület-használati díjak felülvizsgálata és a meg nem 

fizetett díjak beszedésére vonatkozó kiegészítés miatt vált szükségessé. 

 

[2] Dombóvár Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk 

(2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 2. pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva, Dombóvár Város Önkormányzatának Pénzügyi 

és Gazdasági Bizottsága véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

A közterületek használatáról szóló 29/2018. (VI. 28.) önkormányzati rendelet 

(továbbiakban: Rendelet) 1. § (1) bekezdése a következő i) ponttal egészül ki: 

 

„i)  az utasváró pavilonok (buszmegállók) elhelyezésére, illetve az azon folytatott 

hirdetési tevékenységre.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 11. §-a a következő (10) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(10) A határidőre meg nem fizetett közterület-használati díj beszedésére végrehajtási 

eljárást kell lefolytatni. A végrehajtást foganatosító szerv az önkormányzati 

adóhatóság.” 

 

3. § 

 

A Rendelet 3. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

4. § 

Ez a rendelet 2025. április 1-jén lép hatályba. 

 

  

 

 Pintér Szilárd  Dr. Szabó Péter  

 polgármester  jegyző  



1. melléklet a …../2025. (…) önkormányzati rendelethez 

 

„3. melléklet” 

A közterület-használati díjak mértéke 

1. A közterület-használati díjak mértéke  

 A közterület-használat célja Díj mértéke 

1. A közterület-használati díj legkisebb mértéke 4.300 Ft 

2. 
Árusító és árusítással kapcsolatos pavilon vagy fülke 

elhelyezése 
2.300 Ft/m2/hó 

3. 
Áru tárolására szolgáló konténer (szekrény) 

elhelyezése. 
2.300 Ft/m2/hó 

4. 
Alkalmi elárusítóhelyek létesítése, üzletek előtti áruk 

bemutatása 
380 Ft/m2/nap 

5. Mozgóárusítás, valamint szolgáltató tevékenység végzése 
2.900 Ft/alkalom, de 

legfeljebb 17.400 Ft/hó 

6. 
A külön jogszabály szerint közterületen árusítható 

termékek közterületen történő árusítása 
380 Ft/m2/nap 

7. Vendéglátó-ipari előkert létesítése 1.400 Ft/m2/hó 

8. Kiállítás és rendezvények tartása 380 Ft/m2/nap 

9. Javításra váró személygépkocsik tárolása 440 Ft/m2/hó 

10. 
Építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag és 

törmelék, valamint tüzelőanyag tárolása 
50 Ft/m2/nap 

11. 
Hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedény tartós 

elhelyezése 
140 Ft/m2/hó 

12. 
Hálózati engedélyesek által levágott gallyak, ágak - 72 

órát meghaladó - közterületen történő tárolása 
1.430 Ft/m2/nap 

 

2. A reklámhordozók, reklámhordozót tartó berendezések, cégérek, cégfeliratok és 

kirakatok után fizetendő közterület-használati díjak 

 A közterület-használat célja Díj mértéke 

1. 
A közterület fölé a homlokzati falsíktól 10 cm-en túlnyúló 

üzlethomlokzat, portál, kirakat, üzleti védőtető, előtető 
1.700 Ft/m2/hó 

2. Cégér, cégfelirat 1.700 Ft/m2/hó 

3. Reklám, reklámhordozó 1.700 Ft/m2/hó 

4. Megállító tábla 
2.100 Ft/m2/hó 
250 Ft/db/nap 

„ 



Részletes indokolás: 

 

Az 1. §-hoz: 

 

A rendelet hatályára vonatkozó pontosítást tartalmaz. 

 

A 2. §-hoz: 

 

A közterület-használati díj meg nem fizetése esetére biztosítja a végrehajtás 

lefolytatására az önkormányzati adóhatóság eljárásának lehetőségét. 

 

A 3. §-hoz: 

 

A rendeletben szabályozott díjtételek módosításának indoka, hogy Dombóvár 

városában a közterület használati díjtételek módosítására utoljára 2023. április 1-jével 

került sor.   

 

A 4. §-hoz: 

 

A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 

Az indokolás közzététele mellőzhető, mivel a rendeletmódosításnak nem mutatható 

ki jelentős társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása, környezeti és egészségi 

következménye, adminisztratív terheket befolyásoló hatása. 


